COMUNE Dl ROCA DI PAPA

CITTA” METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE — COPIA

Affidamento in uso temporaneo Campo Sportivo “L.Gavini” per la
N. 100 DEL REGISTRO | stagione sportiva 2020/2021. Linee di indirizzo.

DATA 22 ottobre 2020

L’anno duemilaventi, il giorno ventidue del mese di ottobre alle ore 15,05 e seguenti si € riunita nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti | Assenti
Cimino Veronica SINDACO X
Paolo Gatta VICE SINDACO X
Romei Danilo ASSESSORE X
Francesco De Santis ASSESSORE X
Montalto Pier Paolo ASSESSORE X
Lorena Gatta ASSESSORE X

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del
T.U. n. 267/2000), il Segretario Mauro Andreone

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e,
dopo aver riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti
dall’art. 49 del D.1gs. 267 del 18/08/2000, appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto
sopra indicato

Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarita tecnica, esprimono parere
favorevole:

f.to Annalisa Gentilini
f.to Luigi de Minicis

Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non € dovuto in quanto la proposta di
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente:



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA I’allegata proposta di deliberazione;

VISTI i pareri resi dai competenti Responsabili dei Settori ai sensi dell’art. 49 TUEL, come in
essa espressi;

Visto il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 104 del 26.11.2019;
Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 19 del 18 aprile 2019;

Visto il BILANCIO di previsione 2019/2021 approvato con Deliberazione di Consiglio numero
20 del 18 aprile 2019

Visto il D.Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Dopo ampia discussione in merito,
Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge
DELIBERA
Di Approvare ’allegata proposta di deliberazione.
Successivamente, stante 1’urgenza, con separata unanime favorevole, votazione resa nei modi e
nelle forme di legge,

DELIBERA

I’immediata eseguibilita della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL



Sy

COMUNE DI ROCCA DI PAPA

(Cittd Metropolitana di Roma Capitale)

Proposta di Deliberazione della Giunta comunale

ORrGANO PoLITico PROPONENTE DaATA SERVIZIO INTERESSATO
ASSESSORE ALLO SPORT _ ] SOCIO-CULTURALE- LL.PP. -.
) - PATRIMONIO

OGGETTO:  Affidamento In uso temporanco Campo Sportivo “L. Gavini” per la stagione
‘sportiva 2020/2021. Linee di indirizzo. . :

Al sensi del]’ar_t. 3, comma 1, lettera b), decreto legge n. 174/2012, che testnalmente recita:

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto
di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolaritd tecnica del responsabile.
del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti .0 indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patnmomo dell’ente del responsabile di ragioneria in 01dme alla

_ regolarita contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. .

2. -Nel caso in cui I’ente non abbia i resposnsabili dei servizi, il parere & espresso dal Segretario
dell’ente , in relazione alle sue competenze

3. Isoggetti di cui al comma I rispondono in via amministrativa e contablle del parerl espressi.

4. Ove la Giunta o il Consigiio non intendono conformarsi ai pareri di cui al presente amcolo
devono darne adef,mata motivazione nel testo della deliberazione -

Il Responsabile dei Servizi | Per quanto onc egolarita tecnica esprime parere:
“: “Interessati - | Firma < data
Dott.ssa Annalisa Gentilini L L‘D /w Lo

It Responsabile del Per quanto concefne la regolarita tecnica esprime'parere.
Servizio Patrimonio Firma data

Il Responsabile del Servizio | Per quanto concerne la regolarita coritabile esprime parere:
Finanziario e L
Dott.ssa Anna Rita D’Andrea | Firma: - - data e

I'Responsabile del Servizio' | Per quanto concérne la L golarita contabile esprime parere:

7 .
Arﬁ%' Lllj-llg-glF,I;’eMlnlcis Firma: Z LQ L_\" data 22//0/ 20&(

e

" MEMBRI DELLA GIUNTA - DETERMINAZIONE DELLA G’fU'NTA
Presentf - Assenti -

VERONICA CIWO — SINDACO

1.

2. ' PAOLO GATTA—VICESINDACO ‘ : A S —

3, . PIER PAOLO MONTALTO RO o

4. ROMEI DANILO % -

5. FRANCESCO DE SANTIS . X D

6. - LORENA GATTA IO SHeol b
- =

DATA [ ORDINE DEL GIORNO N. ’

 Aoo /]




LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso che:
- Lart. 90, corﬁma 25 délla legge 289/2002 statuisce che, ai ﬁm del pel'séguimento degli
© obiettivi relativi al patto di stabilita interno, “nei casi in cui Uente pubblico territoriale
non intenda gestire direttamente  gli impié.nti sportivi, la gestione & affidata in via
preferenziale societd e ass-ociazionj sportive dileﬁaﬂtistiché, enti cii promozione sportiva,
discipline sportive associate Fedéraziopj sportive naziopali, sulla base di convenzione
Lche ne stabiliscono i criteri di 'uso e previa determinazione di criteri generali e obiettivi
pet l’individuazione di soggetti afﬁdatari”;
| - Visto il comma 1’, ’1ett. A) dell’art. 5 della Legge della .Regione Lazio 20 giugno 20002, n. 15,
che prevede che “i comuni singpli o associafi, nel4rispett0 degli obiettivi, indirizzi ¢ criteri
determinati dal pié.no ' settori;:lle regionale : a) favoriscono 'organizzazione di aftivita
sportive,‘ la realizzazione di impianti e di attrezzafure d’interesse comunale e provvedono alla
rg‘estione dégli impianti di proprieté comunale, anche mediante la stipula di convenzioni con
soggetti privati”; . |
Visto il vigente “Regolamento per la éestione e Putilizzo -'degli impianti sportivi comunali”
approvato con la deliberazione sopfa' 1‘ichiainata dal consiglio (;omunale n 14 dél 27/03/1999;
‘Conside_rato che : |
- Per diSciplinare la "concessione in uso degli impianti sportivi di ‘p.ropriete‘l comunale ad
associazioni spottive senza finalitd di lucro accorre approvare uno schema‘di avviso
pubblico ed il relativo schema di convenzione ai sensi del regolanﬁ:nto Vcomuﬁale per
Iutilizzo degli impianti sportivi comunale senza rilevanza economica, per I’anno sportivo
2020/2021;
- E indiﬁzzo della giunta comunallle, nello specifico del delegato allo sport, provvedere ad
affidare in uso, per la stagione sportiva 2020/21, il campo spéltivo “A11” facente parte
del complesso sportivo “G. Leonello” stabilendo che, a compensazione delle spese di

2




gestione (ufenze), manutenzione.e assicurazipne degli impianti sostenute dal Comune di
Rocca di Papa, gli assegnatari selezionati dovranno versare al Comune di Rocea. di Papa
un canone annuo con{;ruo ;:alcolato dal Responsabile del Settore Patrimonio e dal
Responsabile del Settore Lavori pubblici, i quali dovranno attestare oltie al parere di _
regolaritd tecnica per Putilizzo dello stesso anché la congruitd economica dell’importo
quantificato a titolo di contributo forfettario per il rimborsé delle spese di gestione;

Preso atto:

- Della relazior-le tecnica del 20/06/2018 .1n. prot. 16528 ka firma del Responsabile del
Settore Lavori Pubblici con la quale ha trasmesso una relazione tecnica dettagliata sullo
stato dei luoghi edlesprimendé parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del Tuel in merito
aila agibilitd ed alla idoneita tecnica della struttura sportiva;

- Dell’ordinanza del Responsabile ‘dei Lavori pubblici n. 11 del 05/02/2020 avente
protocolio n. 3521/2020 ‘con la quale, successivament‘ej ad apposito soprailuogc, il

competente ufficio comunale, anche sulla base delle osservazioni riportate all’interno )

della relazione teenico illustrativa 1;edatta dalla societd Unica cooperativa (fegistrata al
protocollo generale al n.r 24383 del 10)09/2019) ha ritehuto opportﬁno impotre, nelle
mc;re che vengano cohclusi gli interventi di manuteniione straordinaria, ’interdizione del
campo da calcio A8 ¢ relative tribune, l’interdizioné del campo di calcio AS ¢ relative
tribune nonché la limitazione della presenza massin:la di 100 spettatori éulla _tribuna del
camﬁo di calcio Al1 e, altre 200unita in piedi disléc_ate luﬁgo I’area sottostante la {ribuna
(p_arter;‘e);
Ritenuto oppoi‘tuho, per le finalita di i'ilevanza sociale ed aggrégativa del gervizio in parola
approvare un avviso pubblico per I’affidamento in 'uéo temporaneo del Campq di calcio
“A11” del complesso sportivo “L.Gavini”, ad associazioni sportive per finalitd sociali,
ludiche, sportive, senza finalita (‘ii fucro per l’amm spbﬂivé 2020/21, anche per garantirne; la

custodia e la vigilanza;




richiamata I’ordinanza del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 11 del 05/02/2020 che si’

intende integralmente richiamata; | |

Visto il parere “favorevolei; -di regolaritd tecnica espresso dgl Responsabile del Settore Lavori

Pubblici ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 che attesta 1’agibilita tecnica del campo di
_calcio “A11” con annessi spogliatoi del complesso sportivo “L. Gavini”;

Visto il vigente Regolamento comunale in materia di utilizzo di impianti sportivi comunali;

Visto il D.Lgs n. 118 del 23.6.2011 come coordinato con il D.Lgs n. 126 del 10.8.2014;

Vista la Legge n. 289 del 2002; .

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000 € succ. modiﬂche;

DELIBERA

1) Di approvare le premessé che formano parte sostanziale del presénte deliberato;

2) per le motivazioni espressé in premeséa, di dare mandato ai responsabili dei settori di
cofnpetenia in materia, di approvare, un avvisp pubbiico ai sensi del vigente regolamentol
comuniale che disciplina I’uso degli impianti sportivi comunali, per Paffidamento in uso
del solo campo sportivo “Al11” del complesso sportivo “Gavini Lionello” con annessi
spogliatoi ad associazioni sportive del territoriro per finalitd sociali, ludiche, sportive,
sénza'ﬁnalité- di lucro per la stagione sportiva 2020/2021, impegnandosi a svolgere
attivita di vigilanza e custodia della’ struttura, nel rispetto e nei limiti di quanto-previsto

_‘ dallé ordinanza n. 11/2020 a firma dell’ing. Luigi De Min_j(;is e di tutta la normativa
vigente in materia di sicurezza ¢ di céntenimento epidemioiogico del contagio da
| Covid19; |

3) di dare indirizzo all'l Responsabile dei Settore Lavori pubblici e del Settore Patrimonio
quéntiﬁc}ﬁno il canone da verse;l‘e a Comune di Rocca di Pai)a per 'uso del campo di
Calcio “Al1” con annessi spogliatoi del complesso sportive “L.Géyini” per la stagione
sp01‘tiva,2020/21 , attestandone la congruita economica, quéle comnfributo forfettario da

versarsi a cura delle associazioni sportive che ne fruiranno;




o INOLTRE
Ritenuto che sussistano particolari motivi d'urgenza;
Con voli unanimi e palesi
: DELIBERA
DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs.

267/2000.




Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL Sindaco Il Segretario comunale reggente
f.to Veronica Cimino f.to Dott Mauro Andreone

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

In data odierna di aver inviato la presente deliberazione per la relativa pubblicazione all’ Albo Pretorio del
Comune

Rocca di Papa, i 02/11/2020 Il Segretario comunale reggente
f.to Dott. Mauro Andreone

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Sig.ra Francesca Fondi incaricata per la pubblicazione certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal giorno 03/11/2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

Rocca di Papa, li 03/11/2020
L’Impiegato Incaricato
f.to Francesca Fondi

ESECUTIVITA’
11 sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 22/10/2020

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, e
divenuta esecutiva non essendo pervenute richieste di invio al controllo.

Ovvero
o La presente deliberazione, é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art.
134 T.U.O.E.L. 267/2000
Rocca di Papa, li 02/11/2020 Il Segretario Comunale reggente

f.to Dott. Mauro Andreone

Copia



